
 拠点区分事業活動明細書 

別紙３（⑪）

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 1頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

パステル
パステル施設名

自立訓練(生活訓練)
【パステル】

就労継続支援Ｂ型【
パステル】

合計 内部取引消去

収サ 就労支援事業収益 △178,526178,526 1,822,217 2,000,743

益｜   受注事業収益 △178,526178,526 1,794,937 1,973,463

ビ   自主製品製造販売事業収益 00 27,280 27,280

ス 障害福祉サービス等事業収益 014,366,951 19,941,720 34,308,671

活   自立支援給付費収益 014,119,394 19,592,640 33,712,034

動     訓練等給付費収益 014,119,394 19,592,640 33,712,034

増   利用者負担金収益 039,749 0 39,749

減   特定費用収益 0163,040 297,700 460,740

の   その他の事業収益 044,768 51,380 96,148

部     補助金事業収益(公費) 040,573 41,600 82,173

    補助金事業収益(一般) 04,000 8,000 12,000

    その他の事業収益 0195 1,780 1,975

経常経費寄附金収益 06,000 13,500 19,500

△178,526サービス活動収益計(1) 14,551,477 21,777,437 36,328,914

費 人件費 014,816,094 22,725,758 37,541,852

用   職員給料 09,802,196 14,436,640 24,238,836

  職員賞与 01,500,774 2,348,123 3,848,897

  賞与引当金繰入 01,346,795 2,728,567 4,075,362

  退職給付費用 0361,105 602,543 963,648

    退職金 013,232 0 13,232

    退職手当共済掛金 0267,000 400,500 667,500

    退職給付引当金繰入 080,873 202,043 282,916

  法定福利費 01,805,224 2,609,885 4,415,109

事業費 0745,465 1,273,586 2,019,051

  給食費 0165,647 363,571 529,218

  保健衛生費 046,343 105,131 151,474

  教養娯楽費 06,000 13,500 19,500

  水道光熱費 0222,630 170,312 392,942

  消耗器具備品費 014,835 20,349 35,184

  保険料 054,648 98,386 153,034

  賃借料 034,528 72,075 106,603

  教育指導費 016,658 32,839 49,497

  車輌費 0184,176 397,423 581,599

事務費 02,101,754 2,526,777 4,628,531

  福利厚生費 0157,235 232,631 389,866

    福利厚生費 070,835 124,631 195,466

    法人内託児所費用 086,400 108,000 194,400

  職員被服費 039,380 0 39,380

  旅費交通費 031,938 2,277 34,215

  研修研究費 013,637 56,710 70,347

  事務消耗品費 0110,107 236,238 346,345

  修繕費 050,570 108,679 159,249

  通信運搬費 0100,008 215,131 315,139

  会議費 074 159 233

  業務委託費 0204,613 448,759 653,372

    給食委託費(拠点区分間) 0203,853 447,429 651,282

    ゴミ処分委託費 0410 580 990

    その他の業務委託費 0350 750 1,100

  手数料 0101,808 116,636 218,444

  土地・建物賃借料 01,142,064 873,936 2,016,000

  租税公課 02,450 3,860 6,310

  保守料 098,520 182,411 280,931

  諸会費 049,350 49,350 98,700

就労支援事業費用 △178,526245,551 1,755,192 2,000,743

  就労支援事業販売原価 △178,526245,551 1,744,632 1,990,183

    当期就労支援事業製造原価 △178,526245,551 1,744,632 1,990,183

  就労支援事業販管費 00 10,560 10,560

減価償却費 01,933,892 1,566,363 3,500,255

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△653,213 △499,863 △1,153,076

その他の費用 069,752 0 69,752

  退職給付引当資産取崩損 069,752 0 69,752



 拠点区分事業活動明細書 

別紙３（⑪）

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 2頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

パステル
パステル施設名

自立訓練(生活訓練)
【パステル】

就労継続支援Ｂ型【
パステル】

合計 内部取引消去

△178,526サービス活動費用計(2) 19,259,295 29,347,813 48,607,108

0サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △4,707,818 △7,570,376 △12,278,194

収サ 受取利息配当金収益 02 65 67

益｜ その他のサービス活動外収益 049,360 88,248 137,608

ビ   雑収益 049,360 88,248 137,608

ス

活

動

外

増 0サービス活動外収益計(4) 49,362 88,313 137,675

費減 支払利息 00 1,907 1,907

用の 0サービス活動外費用計(5) 0 1,907 1,907

部 0サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 49,362 86,406 135,768

0経常増減差額(7)=(3)+(6) △4,658,456 △7,483,970 △12,142,426



 拠点区分事業活動明細書 

別紙３（⑪）

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 3頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

パステル
パステル施設名

拠点区分合計

収サ 就労支援事業収益 1,822,217

益｜   受注事業収益 1,794,937

ビ   自主製品製造販売事業収益 27,280

ス 障害福祉サービス等事業収益 34,308,671

活   自立支援給付費収益 33,712,034

動     訓練等給付費収益 33,712,034

増   利用者負担金収益 39,749

減   特定費用収益 460,740

の   その他の事業収益 96,148

部     補助金事業収益(公費) 82,173

    補助金事業収益(一般) 12,000

    その他の事業収益 1,975

経常経費寄附金収益 19,500

サービス活動収益計(1) 36,150,388

費 人件費 37,541,852

用   職員給料 24,238,836

  職員賞与 3,848,897

  賞与引当金繰入 4,075,362

  退職給付費用 963,648

    退職金 13,232

    退職手当共済掛金 667,500

    退職給付引当金繰入 282,916

  法定福利費 4,415,109

事業費 2,019,051

  給食費 529,218

  保健衛生費 151,474

  教養娯楽費 19,500

  水道光熱費 392,942

  消耗器具備品費 35,184

  保険料 153,034

  賃借料 106,603

  教育指導費 49,497

  車輌費 581,599

事務費 4,628,531

  福利厚生費 389,866

    福利厚生費 195,466

    法人内託児所費用 194,400

  職員被服費 39,380

  旅費交通費 34,215

  研修研究費 70,347

  事務消耗品費 346,345

  修繕費 159,249

  通信運搬費 315,139

  会議費 233

  業務委託費 653,372

    給食委託費(拠点区分間) 651,282

    ゴミ処分委託費 990

    その他の業務委託費 1,100

  手数料 218,444

  土地・建物賃借料 2,016,000

  租税公課 6,310

  保守料 280,931

  諸会費 98,700

就労支援事業費用 1,822,217

  就労支援事業販売原価 1,811,657

    当期就労支援事業製造原価 1,811,657

  就労支援事業販管費 10,560

減価償却費 3,500,255

国庫補助金等特別積立金取崩額 △1,153,076

その他の費用 69,752

  退職給付引当資産取崩損 69,752



 拠点区分事業活動明細書 

別紙３（⑪）

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 4頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

パステル
パステル施設名

拠点区分合計

サービス活動費用計(2) 48,428,582

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △12,278,194

収サ 受取利息配当金収益 67

益｜ その他のサービス活動外収益 137,608

ビ   雑収益 137,608

ス

活

動

外

増 サービス活動外収益計(4) 137,675

費減 支払利息 1,907

用の サービス活動外費用計(5) 1,907

部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 135,768

経常増減差額(7)=(3)+(6) △12,142,426


